
Godina XI - broj 10.	 Utorak, 23. travnja 2024.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKA NAČELNICA

14.	 Program upoznavanju stanovništva Općine Viškovo s zaštitom od požara	 150

15.	 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o namjeni prostora u vlasništvu Općine Viškovo	 151

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Utorak, 23. travnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 150 – broj 10.

OPĆINSKA NAČELNICA

14.
Na temelju članka 15. Zakona o zaštiti od požara („Narod-
ne novine“, broj 92/10 i 114/22), članka 5. Odluke o planu, 
programu i načinu upoznavanja stanovništva Općine Viš-
kovo s opasnostima od požara („Službene novine Općine 
Viškovo“, broj 16/23) i članka 49. Statuta Općine Viškovo 
(„Službene novine Općine Viškovo“, broj 3/18, 2/20, 4/21, 
10/22 i 9/23), Općinski načelnik Općine Viškovo dana 15. 
travnja 2024. godine donosi

Program 
upoznavanju stanovništva Općine Viškovo s zaštitom 

od požara 

Članak 1.
Ovim Programom upoznavanja stanovništva Općine Viš-
kovo s zaštitom od požara (dalje u tekstu: Program) defi-
nira se sljedeće:

–– način upoznavanja djece i mladeži sa zaštitom od 
požara kroz nastavni program u vidu dodatnih ak-
tivnosti (dopuna predškolskom i osnovnoškolskom 
obrazovanju),

–– mjere i količina potrebne edukcije stanovništva kako 
bi se ostvarila odgovarajuća zaštita od požara,

–– sustav pružanja informacije glede zaštite od požara te 
njihovo prosljeđivanje stanovništvu putem službenih 
mrežnih stranica, putem oglasnih ploča i plakata te 
službenih glasila.

Članak 2.
S opasnostima od požara i mjerama zaštite od požara, dje-
ca i mladež upoznaju se putem redovnog sustava odgoja i 
obrazovanja kojeg provode odgojno – obrazovne ustanove, 
a isto se može dopuniti izbornom nastavom, organiziranim 
posjetama vatrogasnim postrojbama, tematskim predava-
njima te uključivanjem u rad mladeži Dobrovoljnih vatro-
gasnih društava (dalje u tekstu: DVD).
Izborna nastava dopunjuje se pokaznim vježbama u surad-
nji s Dobrovoljnim vatrogasnim društvom „Halubjan“ (u 
daljnjem tekstu: DVD „Halubjan“).

Članak 3.
S ciljem ostvarivanja odgovarajuće zaštite od požara DVD 
„Halubjan“ organizirat će:

–– vježbe gašenja požara i evakuacije na objektima od-
gojno – obrazovnih ustanova i pravnih osoba, prema 
potrebama istih, sukladno odredbama Zakona o za-
štiti na radu („Narodne novine“, broj 71/14, 118/14, 
154/14, 94/18, 96/18),

–– javno predavanje u svrhu educiranja stanovništva, 
djece i mladeži o opasnostima od požara i mjerama 
zaštite od požara,

–– posjet i predavanje u odgojno – obrazovnim ustano-
vama o opasnostima od požara i mjerama zaštite od 
požara,

–– osposobljavanje pučanstva za provedbu preventivnih 
mjera zaštite od požara, gašenje požara i spašavanje 
ljudi i imovine ugroženih požarom, sukladno iskaza-
nom interesu.

Članak 4.
Stanovništvo se informira o događajima koji prethode na-
stanku požara, metodama preventive kako ne bi nastao po-
žar i radnjama koje treba poduzeti kad se dogodi požar, 
putem plakata, službenih glasila i mrežne stranice Općine 
Viškovo (https://opcina-viskovo.hr/).
Informacije o nastalom događaju koji neposredno ugro-
žava stanovništvo u blizini događaja te postoji potreba 
za evakuacijom ugroženog stanovništva, proslijedit će se 
putem vatrogasnih snaga na mjestu događaja, policijskih 
službenika ili pripadnika civilne zaštite, lokalnih medija te 
putem sustava za uzbunjivanje.

Članak 5.
Edukacije o opasnostima od požara i mjerama zaštite od 
požara i osposobljavanja za provedbu preventivnih mjera 
zaštite od požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovi-
ne ugroženih požarom predviđene ovim Programom uskla-
đene su sa Pravilnikom o programu i načinu osposobljava-
nja pučanstva za provedbu preventivnih mjera zaštite od 
požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugrože-
nih požarom („Narodne novine“, broj 61/94).

Članak 6.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 240-01/24-01/01
URBROJ: 2170-35-06/02-24-44
Viškovo, 15. travnja 2024. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Utorak, 23. travnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 151 – broj 10.

15.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15- pročišćeni tekst i 
94/17- ispr.), Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog 
(NN 125/11, 64/15, 112/18), članka 6. Odluke o davanju 
u zakupu poslovnog prostora Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj 18/22 i 9/23), članka 5. 
Odluke o dodjeli prostora na području Općine Viškovo 
udrugama i drugim organizacijama civilnog društva koje 
provode aktivnosti od interesa za opće dobro („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 18/22) i članka 49. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 9/23), Općinski načelnik dana 23. 
travnja 2024. godine donosi

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O NAMJENI PROSTORA U VLASNIŠTVU OPĆINE 
VIŠKOVO

Članak 1.
U tablici u članku 5. Pravilnika o namjeni prostora u vla-
sništvu Općine Viškovo („Službene novine Općine Viš-
kovo“ broj 1A/23, 11/23 i 7/24)(dalje u tekstu: Pravilnik) 
točka „2. Zgrada zdravstvene stanice, Viškovo 15,51216 
Viškovo„ mijenja se i sada glasi:
„
2. Zgrada zdravstvene sta-
nice, Viškovo 15, 51216 
Viškovo

2.1. Prostor na katu 
Zgrade zdravstvene 
stanice namijenjen za 
rad dvije ordinacije obi-
teljske (opće medicine) 
ukupne veličine 70,05 
m2, od čega su dvije 
prostorije za ordinacije, 
svaka veličine po 18,67 
m2, prostor zajedničke 
kartoteke veličine 15,94 
m2 i zajednički prostor 
previjališta veličine 
16,77 m2

70,05 m2 -Djelatnosti zdravstvene zaštite- 
obiteljske (opće) medicine za 
ugovorne liječnike s HZZO-om

265,44 EUR + PDV 
(ukupan iznos za cijeli 
prostor)

132,72 EUR + PDV 
(iznos za korištenje jed-
ne ordinacije te sukori-
štenje prostora kartoteke 
i previjališta)

2. Zgrada zdravstvene sta-
nice, Viškovo 15, 51216 
Viškovo

2.2. Prostor na katu 
zgrade zdravstvene 
stanice 

12,90 m2 - Djelatnosti zdravstvene 
zaštite- patronažna zdravstvena 
zaštita

48,89 EUR + PDV

2. Zgrada zdravstvene sta-
nice, Viškovo 15, 51216 
Viškovo

2.3. Prostor na katu 
zgrade zdravstvene 
stanice 

22,58 m2 -Djelatnosti zdravstvene zaštite- 
dentalna zdravstvena zaštita za 
ugovorne liječnike s HZZO-om

132,72 EUR + PDV



Utorak, 23. travnja 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 152 – broj 10.

Članak 2.
U tablici u članku 5. Pravilnika točka „8. Kiosk br. 1 na 
javnoj površini Marinići, 2201/2 k.o. Marinići„ mijenja se 
i sada glasi:

8. Kiosk br. 1 na javnoj 
površini Marinići, 2201/2 
k.o. Marinići 

8.1. Poslovni prostor – 
kiosk br. 1

8,57 m2 - Djelatnost trgovine na malo na 
štandovima i tržnicama- voće 
i povrće, - Trgovina na malo u 
nespecijaliziranim prodavaoni-
cama-trgovina mješovite robe, 
- Popravak predmeta za osobnu 
uporabu i kućanstvo
- Ostale osobne uslužne djelat-
nosti

132,72 EUR + PDV

Članak 3.
U tablici u članku 5. Pravilnika iza točke
„

11. Kiosk u Marinićima, 
neposredno kraj zgrade 
Dom Marinići, a koji se 
nalazi na dijelu k.č.br. 
2171 k.o. Marinići

11.1. Poslovni prostor 
– kiosk na stanici kraj 
objekta Dom Marinići

4,23 m2 - Uslužne djelatnosti 80,00 EUR + PDV

„

dodaje se nova točka „

12. Objekt Kuće halubaj-
skega zvončara, Dovičići 
1B, 51216 Viškovo

12.1. Ugostiteljski pro-
stor s terasom

311,15 m2 od 
čega na terasu 
otpada 145,27 m2

- Ugostiteljska djelatnost 2.750,00 EUR + PDV

„

Članak 4.
U tablici u članku 6. Pravilnika točka „ 15. Objekt Kuće 
halubajskega zvončara, Dovičići 1B, 51216 Viškovo“ mi-
jenja se i sada glasi:
„

15. Objekt Kuće halubajskega 
zvončara, Dovičići 1B, 51216 
Viškovo

15.1. Objekt Kuće halubaj-
skega zvončara

1.168,38 m2 - predstavljanje i promicanje materijalne i 
nematerijalne, povijesne i kulturne baštine na 
području Općine Viškovo, aktivnosti u svrhu 
očuvanja i popularizacije tradicije zvončara

Članak 5.
U preostalom dijelu Pravilnik ostaje neizmijenjen.

Članak 6.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika stu-
pa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA:372-01/22-01/04 
URBROJ:2170-35-07/05-23/4 
U Viškovu, 23. travnja 2024. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka




